de imóvel à Eliane Terezinha Pires dos Santos - ME 
O Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, aprovou e eu. 

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1° Revoga a Lei nº 1.654, de 19 de setembro de 1997, que autonzou 

a doação do lote nº 13, da quadra nº 423, com área de 746,06m2 (setecentos e 
quarenta e seis metros e seis centímetros quadrados), avaliado R$ l 2.000,00 (doze 
mil reais) a !vete Aparecida Baldi. 

Art. 2°. Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o imóvel discriminado 
no Artigo 1 º,à Eliane Terezinha Pires dos Santos -ME,_ pessoa jurídica de direito

[...]

SÚMULA: Revoga a Lei nº 1654, de 19 de setembro de 1997 e autoriza 
doação de imóvel a Eliane Terezinha Pires dos Santos - ME. 

Art. 1º - Revoga a Lei nº 1654, de 19 de setembro de 1997, que autorizou 
a doação do lote nº 13, da quadra nº 423, com área de 746,06m2 (setecentos e quarenta 
e seis metros e seis centímetros quadrados), avaliado em R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
a lvete Aparecida Baldi. 

Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o imóvel 
discriminado no Artigo 1°, à Eliane Terezinha Pires dos Santos - ME, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CGC nº 04.002.761/0001-33. 

Parágrafo Único - A doação de que trata o caput fica condicionada ao

[...]

A proposição está acompanhada das infonnações e documentações indispensáveis 
a sua análise, confom1e exige a Lei Municipal nº 1.207 /93, que instituiu nonnas 
para a doação de imóveis públicos à atividades industriais. 

Verifica-se ainda, que o imóvel objeto da doação foi avaliado em R$ 20 .142,00 
(Vinte mil, cento e quarenta e dois reais), conforme constata-se do laudo de 
avaliação anexo. 

Quanto a descrição do imóvel constante no artigo 1 º do Projeto, recomendo seja 
acrescentada a mesma, o número da matrícu]a do Registro de [móveis. 

·-------
Feitas essas considerações, cumpridas as formalidades legais, estará a matéria apta

[...]

Leis o incluso Projeto de Lei que propõe a revogação da Lei nº l.654, de 19 de setembro de 
1997, que autorizou a doação do lote nº 13, da quadra nº 423, com área de 746,06m2 

(setecentos e quarenta e seis metros e seis centímetros quadrados), avaliado R$12.000,00 
(doze mil reais) a Ivete Aparecida Baldi. 

Conforme se constata do ofício em anexo, referida indústria coloca o imóvel 
recebido em doação, à disposição do Município, tomando-o assim livre, desembaraçado e 
disponível para doação à Eliane Terezinha Pires dos Santos -Me .

[...]

autorizou a doação de imóvel à Ivete Aparecida Baldi 
e dá outras providências. 

Art. 1 º. Revoga a Lei nº 1.654, de 19 de setembro de 1997, que autorizou a 
doação do lote nº 13, da quadra nº 423, com área de 746,06m2 (setecentos e quarenta e seis 
metros e seis centímetros quadrados), avaliado R$12.000,00 (doze mil reais) a Ivete 
Aparecida Baldi. 

Art. 2º. Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o imóvel discriminado 
no Artigo 1 º, à Eliane Terezinha Pires dos Santos -ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CGC nº 04.002.761/0001-33. 

Parágrafo único.

[...]

CLÓVIS ALEXANDRE BARVINSKI - Membro e ADILCIONE COLLI 
- Suplente, para procederem a avaliação do seguinte imóvel: 

Imóvel, Lote n.º 13,da Quadra n.º 423 com área de 746,06 m2 

conforme Matrícula n.º 27.806. Situado na Rua Pedro Ramires de Mello, 
avaliada em R$ 20.142,00 (Vinte mil cento e quarenta e dois reais. ) 

Esta é a avaliação e parecer da Comissão. 

Em, 31 de outubro de 2000. 

I 
/ / 

/) 
·v . 

ÀDILCJ,ONE COLLI 
,Süpiente 

Pato Branco, 18 de agosto de 2000. 

Prezado Senhor: 

:1 
Comunico a V.as. que estou desistindo da área para mim doada para instala'ção